✓  Avoir exécuté durant les cinq (05) dernières années (2021-2025) au moins deux (02) marchés 

de forages en rotary de 450 mètres de profondeur minimale et de diamètre de chambre de 

pompage au moins égal à 16’’ (forer au minimum à 20’’) jusqu’à 200m ; 

✓ Avoir réalisé au minimum un marché de forages dont le montant minimal est d’Un milliard 

neuf cent millions (1 900 000 000) FCFA ou deux (02) marchés de forages dont le montant 

minimal est de neuf cent cinquante millions (950 000 000) FCFA chacun durant les cinq (05) 

dernières années (2021 - 2025) ; 

✓ Avoir une capacité financière attestée par des lignes de crédit délivrées par une banque agréée 

par le Ministère des Finances et du Budget (MFB) pour la durée du marché d’un montant de huit 

cent millions (800 000 000) FCFA ; 

✓ Avoir un chiffre d’affaires annuel moyen pour des travaux de construction au cours des trois 

(03) dernières années (2022, 2023 et 2024) au moins égal à trois milliards cinq cent millions     

(3 500 000 000) FCFA. Pour ce faire, le soumissionnaire devra fournir les bilans certifiés des 

trois (03) exercices concernés (2022, 2023 et 2024) par un cabinet d’expertise comptable ou un 

commissaire aux comptes agréé par l’ONECCA ou un organisme indépendant similaire du pays

[...]

✓  Avoir exécuté durant les cinq (05) dernières années (2021-2025) au moins deux (02) marchés 

de forages en rotary de 450 mètres de profondeur minimale et de diamètre de chambre de 

pompage au moins égal à 16’’ (forer au minimum à 20’’) jusqu’à 200m ; 

✓ Avoir réalisé au minimum un marché de forages dont le montant minimal est d’Un milliard six 

cent millions (1 600 000 000) FCFA ou deux (02) marchés de forages dont le montant minimal 

est de huit cent millions (800 000 000) FCFA chacun durant les cinq (05) dernières années 

(2021 - 2025) ; 

✓ Avoir une capacité financière attestée par des lignes de crédit délivrées par une banque agréée

[...]

Terre Dakar - Hann pièce N°A3.07, 3e étage, siège de la SONES le mercredi 18 février 2026 

à 10heures 00mn. 

11. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission d’un montant de :  

- Lot 1 : Trente millions (30 000 000) Francs CFA ;        

- Lot 2 : Vingt-cinq millions (25 000 000) Francs CFA. 

Les garanties de soumission, émanant d’une banque ou d’un établissement financier agréé par le 

Ministère des Finances et du Budget (MFB), devront rester valables vingt-huit (28) jours à compter 

de l’expiration de la durée de validité de l’offre.